

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงภูมิทัศน์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์หนองโป่งนกเป่าตอนบนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว หมู่ที่ 11 ตำบลโนนสูง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	โนนสูง	ปรับปรุงภูมิทัศน์หนองโป่งนกเป่าตอนบนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว หมู่ที่ 11 ตำบลโนนสูง อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ / เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	02 สิงหาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่		รวม					58,200.00	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,241,497.30	
3	งานก่ออิฐฉาบปูนขอบ ปลุกต้นไม้		รวม					18,000.00	
4	งานผิวพื้น		รวม					403,724.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,511,684.59 บาท ต่อ 1 หน่วย

วิเคราะห์ ช่างคำ  
02 สิงหาคม 2567 10:43:48

กลุ่มงาน/งาน งานปรับปรุงภูมิทัศน์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์หนองโป่งนกเป่าตอนบนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว หมู่ที่ 11 ตำบลโนนสูง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โนนสูง อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัด อุดรธานี แบบเลขที่ 21/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ / เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 02 สิงหาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานปลูกต้นไม้ (ดินปุ๋ย+ต้นไม้)		รวม					132,500.00	
6	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					48,600.00	
7	งานโครงสร้างเรียงหิน		รวม					215,913.29	
8	งานผิวเรียงหิน		รวม					393,250.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								2,511,684.59	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,511,684.59 บาท ต่อ 1 หน่วย

วิเคราะห์ ช่างคำ

02 สิงหาคม 2567 10:43:48

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่								
	- ปรับพื้นที่แต่งดินเพื่องานเรียงหิน	110.000	เมตร	0.00	0.00	300.00	33,000.00	33,000.00	
	- ปรับพื้นที่งานทำน้ำ	84.000	เมตร	0.00	0.00	300.00	25,200.00	25,200.00	
	รวมค่างานปรับพื้นที่	-	-	0.00	0.00	600.00	58,200.00	58,200.00	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- เสาค้ำ คอร. 22 x 22 ซม. x 4 เมตร	44.000	ท่อน	887.85	39,065.40	900.00	39,600.00	78,665.40	
	- ตัดหัวเสาค้ำ	44.000	ท่อน	0.00	0.00	200.00	8,800.00	8,800.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	149.000	ลบ.ม.	2,266.36	337,687.64	327.00	48,723.00	386,410.64	
	- คอนกรีตหยาบ	2.000	ลบ.ม.	2,188.78	4,377.56	327.00	654.00	5,031.56	
	- ทราดยหยาบรองพื้น	13.000	ลบ.ม.	364.49	4,738.37	104.00	1,352.00	6,090.37	
	- ไม้แบบ	500.000	ตร.ม.	275.00	137,500.00	0.00	0.00	137,500.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	1,076.000	ตร.ม.	0.00	0.00	115.00	123,740.00	123,740.00	

วีระภาส ช่างคำ

02 สิงหาคม 2567 10:43:48

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตะปู	13.400	ลัง	654.21	8,766.41	0.00	0.00	8,766.41	
	- เหล็ก DB 20 มม	2.638	ตัน	24,429.91	64,446.10	3,100.00	8,177.80	72,623.90	
	- เหล็ก DB 12 มม.	4.688	ตัน	25,093.46	117,638.14	3,600.00	16,876.80	134,514.94	
	- เหล็ก RB 9 มม.	1.826	ตัน	27,757.01	50,684.30	4,400.00	8,034.40	58,718.70	
	- เหล็ก RB 6 มม.	1.052	ตัน	27,967.29	29,421.58	4,400.00	4,628.80	34,050.38	
	- เหล็กตะแกรง PC 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม. #	575.000	ตร.ม.	30.84	17,733.00	5.00	2,875.00	20,608.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	205.000	กก.	51.40	10,537.00	0.00	0.00	10,537.00	
	- แผ่นพื้นสำเร็จรูป	464.000	ตร.ม.	310.00	143,840.00	25.00	11,600.00	155,440.00	
	<b>รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม</b>	-	-	112,276.60	966,435.50	17,503.00	275,061.80	1,241,497.30	
	<b>3 งานก่ออิฐฉาบปูนขอบ ปูกลั่นไม้</b>								
	- ก่ออิฐฉาบปูนขอบปูกลั่นไม้	40.000	เมตร	250.00	10,000.00	200.00	8,000.00	18,000.00	
	<b>รวมค่างานก่ออิฐฉาบปูนขอบ ปูกลั่นไม้</b>	-	-	250.00	10,000.00	200.00	8,000.00	18,000.00	

วีระภาส ช่างคำ

02 สิงหาคม 2567 10:43:48

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	<b>งานผิวพื้น</b>								
	- ปูกระเบื้องม้านั่ง	72.000	เมตร	200.00	14,400.00	120.00	8,640.00	23,040.00	
	- ผิวกระเบื้อง 0.40x0.40 เมตร	684.000	ตร.ม.	350.00	239,400.00	110.00	75,240.00	314,640.00	
	- งานทาสี	198.000	ตร.ม.	44.00	8,712.00	34.00	6,732.00	15,444.00	
	- จมูกอลูมิเนียม	460.000	เมตร	110.00	50,600.00	0.00	0.00	50,600.00	
	<b>รวมค่างานผิวพื้น</b>	-	-	704.00	313,112.00	264.00	90,612.00	403,724.00	
5	<b>งานปลูกต้นไม้ (ดินปุ๋ย+ต้นไม้)</b>								
	- ต้นไม้ประดับความสูง 3 เมตร	10.000	ต้น	10,000.00	100,000.00	2,000.00	20,000.00	120,000.00	
	- ไม้ประดับรอบต้นไม้	5.000	บล็อก	2,000.00	10,000.00	500.00	2,500.00	12,500.00	
	<b>รวมค่างานปลูกต้นไม้ (ดินปุ๋ย+ต้นไม้)</b>	-	-	12,000.00	110,000.00	2,500.00	22,500.00	132,500.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	- ตู้ควบคุมไฟฟ้าเปิด - ปิด	1.000	ตู้	5,000.00	5,000.00	1,000.00	1,000.00	6,000.00	
	- โคมไฟสนามแบบ 2 โคม	10.000	ชุด	2,900.00	29,000.00	400.00	4,000.00	33,000.00	
	- สายไฟร้อยท่อฝังดิน	120.000	เมตร	60.00	7,200.00	20.00	2,400.00	9,600.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	7,960.00	41,200.00	1,420.00	7,400.00	48,600.00	
7	งานโครงสร้างเรียงหิน								
	- ทราวยหยาบรองพื้น	33.000	ลบ.ม.	364.49	12,028.17	104.00	3,432.00	15,460.17	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	49.500	ลบ.ม.	2,266.36	112,184.82	327.00	16,186.50	128,371.32	
	- ไม้แบบ	50.000	ตร.ม.	275.00	13,750.00	0.00	0.00	13,750.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	106.000	ตร.ม.	0.00	0.00	115.00	12,190.00	12,190.00	
	- ตะปู	1.278	ลัง	654.21	836.08	0.00	0.00	836.08	
	- เหล็ก DB 12 มม.	.506	ตัน	25,093.46	12,697.29	3,600.00	1,821.60	14,518.89	

วีระภาส ช่างคำ

02 สิงหาคม 2567 10:43:48

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	- เหล็ก RB 6 มม.	.186	ตัน	27,967.29	5,201.91	4,400.00	818.40	6,020.31	
	- เหล็กตะแกรง PC 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม. #	660.000	ตร.ม.	30.84	20,354.40	5.00	3,300.00	23,654.40	
	- ลวดผูกเหล็ก	14.000	กก.	51.40	719.60	0.00	0.00	719.60	
	- ท่อ PVC ศก. 1 นิ้ว	6.000	ท่อน	65.42	392.52	0.00	0.00	392.52	
	<b>รวมค่างานโครงสร้างเรียงหิน</b>	-	-	56,768.47	178,164.79	8,551.00	37,748.50	215,913.29	
	<b>งานผิวเรียงหิน</b>								
	- เรียงหินภูเขา ขนาด 4 - 8 นิ้ว	550.000	ตร.ม.	500.00	275,000.00	100.00	55,000.00	330,000.00	
	- ยาแนว	550.000	ตร.ม.	60.00	33,000.00	50.00	27,500.00	60,500.00	
	- ผิวขัดหยาบ	110.000	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	2,750.00	2,750.00	
	<b>รวมค่างานผิวเรียงหิน</b>	-	-	560.00	308,000.00	175.00	85,250.00	393,250.00	
<b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>								<b>2,511,684.59</b>	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์หนองโป่งนกเป่าตอนบนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว หมู่ที่ 11 ตำบลโนนสูง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โนนสูง อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัด อุดรธานี แบบเลขที่ 21/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ / เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 02 สิงหาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ไม่พบข้อมูล									

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

วีระภาส ช่างคำ

02 สิงหาคม 2567 10:43:48



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงภูมิทัศน์				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์หนองโป่งนกเป่าตอนบนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว หมู่ที่ 11 ตำบลโนนสูง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงภูมิทัศน์หนองโป่งนกเป่าตอนบนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว หมู่ที่ ๑๑ ตำบลโนนสูง				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลโนนสูง	อำเภอเมืองอุดรธานี	จังหวัด	อุดรธานี	
แบบเลขที่	21/2565				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ / เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ				
แบบ พร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	7	หน้า	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	02 สิงหาคม 2567			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงภูมิทัศน์	2,511,684.59	1.3045	3,276,492.54	
รวมค่าก่อสร้าง				3,276,492.54	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,276,492.54 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงภูมิทัศน์				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์หนองโป่งนกเป่าตอนบนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว หมู่ที่ 11 ตำบลโนนสูง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-				
สถานที่ก่อสร้าง	bidding)/ปรับปรุงภูมิทัศน์หนองโป่งนกเป่าตอนบนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว หมู่ที่ ๑๑ ตำบลโนนสูง		อำเภอเมืองอุดรธานี	จังหวัด	อุดรธานี
แบบเลขที่	21/2565				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ / เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ				
แบบ	ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	7	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	02 สิงหาคม 2567			

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b> เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				3,276,492.54	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,276,492.54 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์หนองโป่งนกเป่าตอนบนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว หมู่ที่ 11 ตำบลโนนสูง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-					
สถานที่ก่อสร้าง	bidding)/ปรับปรุงภูมิทัศน์หนองโป่งนกเป่าตอนบนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว หมู่ที่ ๑๑ ตำบลโนนสูง		อำเภอเมืองอุดรธานี	จังหวัด	อุดรธานี	
แบบเลขที่	21/2565					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ / เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ					
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	7	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	02 สิงหาคม 2567				

มนูญ พิมศรี  
( มนูญ พิมศรี )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

วีระภาส ช่างคำ  
( วีระภาส ช่างคำ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
  
วิชัย แสนสิงห์  
( วิชัย แสนสิงห์ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

วีระภาส ช่างคำ

02 สิงหาคม 2567 10:43:49

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์หนองโป่งนกเป่าตอนบนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว หมู่ที่ 11 ตำบลโนนสูง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงภูมิทัศน์หนองโป่งนกเป่าตอนบนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว หมู่ที่ ๑๑ ตำบลโนนสูง					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลโนนสูง	อำเภอเมืองอุดรธานี	จังหวัด	อุดรธานี		
แบบเลขที่	21/2565					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	1	ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	02 สิงหาคม 2567				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงภูมิทัศน์ จำนวน 1 หลังละ 3,276,492.54 บาท	3,276,492.54	
สรุป	ราคากลาง	3,276,492.54	
	ราคากลาง (..... สามล้านสองแสนเจ็ดหมื่นหกพันสี่ร้อยเก้าสิบสองบาทห้าสิบสี่สตางค์ .....)		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์หนองโป่งนกเป่าตอนบนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว หมู่ที่ 11 ตำบลโนนสูง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงภูมิทัศน์หนองโป่งนกเป่าตอนบนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว หมู่ที่ ๑๑ ตำบลโนนสูง				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	โนนสูง	อำเภอ	เมืองอุดรธานี	จังหวัด	อุดรธานี
แบบเลขที่	21/2565					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ / เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5	ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 02 สิงหาคม 2567					

วิระภาส ช่างคำ  
( วิระภาส ช่างคำ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

มนูญ พิมศรี  
( มนูญ พิมศรี )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

วิชัย แสนสิงห์  
( วิชัย แสนสิงห์ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง